

تصمیم ترامپ، دامن زدن به آتش جنگ و علیه صلح است

اعلامیه مشترک

شنبه، 9 دسامبر 2017 - 13:23



دونالد ترامپ در ادامه سیاست‌های جنگ‌طلبانه و نابخردانه، همانند مخالفت با برجام، خروج از توافق‌نامه اقلیمی پاریس و حمایت از سیاست‌های جنگ‌افروزان سران عربستان در خاورمیانه، تصمیم به انتقال

سفارتخانه امریکا از تل‌آویو به بیت‌المقدس (اورشلیم) گرفته است. تصمیم ترامپ، اعتراض جهانیان و خشم و خروش فلسطینی‌ها را برانگیخته است. در تعدادی از کشورها مردم به خیابان‌ها آمده و علیه امریکا شعار می‌دهند. در بیت‌المقدس و مناطق کرانه باختری، نیروهای امنیتی اسرائیل به روی جوانان فلسطینی معترض، گلوله‌های پلاستیکی و گاز اشک‌آور شلیک کردند. طبق اعلام صلیب سرخ فلسطین، در جریان درگیری‌ها حداقل ۳۰۰ فلسطینی زخمی و دو نفر نیز کشته شدند. اسماعیل هنیه رهبر گروه حماس از فلسطینی‌ها خواسته است تا در اعتراض به تصمیم ترامپ دست به انتفاضه (قیام) جدید بزنند.

دولت اسرائیل بخش شرقی بیت‌المقدس را در جنگ ۱۹۶۷ به اشغال خود در آورده و در سال ۱۹۸۰ آن را ضمیمه خاک خود نموده است. فلسطینی‌ها اشغال بخش شرقی بیت‌المقدس را تا کنون نپذیرفته‌اند. آن‌ها شرق بیت‌المقدس را پایتخت کشور مستقل آتی خود می‌دانند. اما اسرائیل هر دو بخش شرقی و غربی بیت‌المقدس را پایتخت "ابدی و تفکیک‌ناپذیر" خود می‌داند. در حالی که در دسامبر سال گذشته، سازمان ملل با صدور قطع‌نامه‌ای اعلام کرد که فقط مرزهای توافق ۴ ژوئن ۱۹۴۷ را به رسمیت می‌شناسد و هرگونه تغییری در وضعیت بیت‌المقدس می‌بایست در مذاکره بین فلسطینیان و اسرائیلی‌ها مورد توافق طرفین باشد. دولت باراک اوباما با این قطع‌نامه موافقت کرده و آن را امضاء کرده بود. تصمیم ترامپ مغایر مصوبه قطع‌نامه سازمان ملل متحد است.

مجامع بین‌المللی، اتحادیه اروپا و سران اکثر کشورها با تصمیم نابخردانه ترامپ به مخالفت برخاسته‌اند. آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل متحد، با انتشار بیانیه‌ای مخالفت خود را با «تصمیم یک‌جانبه» ای که «صلح بین اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها را به خطر بیندازد» اعلام کرده است. فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با صدور بیانیه‌ای صریحاً اعلام کرد که اتحادیه اروپا "نگرانی جدی" درباره تصمیم ترامپ دارد. کشورهای عربی و اسلامی و برخی چهره‌های مسیحی، از جمله پاپ فرانسیس، تصمیم ترامپ را محکوم کرده‌اند. تنها دولت دست راستی نتانیاهو و لابی‌های اسرائیل از جمله "آیک" از

آن استقبال کرده‌اند. اعلام بیت‌المقدس به عنوان پایتخت از جانب ترامپ، امید به از سرگیری مذاکرات صلح را به شدت کاهش داده است.

در تداوم اعتراضات و مخالفت‌ها با تصمیم ترامپ، به درخواست فرانسه، بولیوی، مصر، ایتالیا، سنگال، سوئد، بریتانیا و اوروگوئه جلسه فوق‌العاده شورای امنیت سازمان ملل برای پرداختن به این موضوع برگزار شده است. روز چهارشنبه (۱۲ دسامبر) نشست سران سازمان همکاری کشورهای اسلامی نیز در استانبول برگزار خواهد شد و تمامی رهبران کشورهای مسلمان برای پرداختن به موضوع بیت‌المقدس در آن شرکت خواهند کرد.

تصمیم ترامپ به انتقال سفارتخانه آمریکا از تل‌آویو به بیت‌المقدس به معنی نادیده‌گرفتن حقوق مردم فلسطین، نقض بارز قوانین بین‌المللی، همراهی با گروه‌های افراطی در اسرائیل و آمریکا و در حکم جایزه‌دادن به تجاوز و اشغال است. ما تصمیم دولت ترامپ را دامن زدن به منازعه بین فلسطینی‌ها و اسرائیلی‌ها و در خدمت جنگ در منطقه دانسته و آن را محکوم می‌کنیم. از نظر ما راه‌حل دیگری به غیر از تشکیل دو کشور مستقل فلسطین و اسرائیل وجود ندارد. شرق بیت‌المقدس به ساکنان آن تعلق دارد و مسئله استقرار پایتخت دولت فلسطین در بیت‌المقدس، می‌تواند در جریان مذاکرات میان دو طرف طرح و حل شود.

هیئت سیاسی - اجرائی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

هیئت مسئولین کنشگران چپ

هیئت هم‌هانگی سازمان اتحاد فدائیان خلق ایران - طرفداران وحدت چپ

۱۹ آذر ۱۳۹۶ (۹ دسامبر ۲۰۱۷)

اعلامیه